
تثبیت آقای »شی« در ساختار حاکمیت چین

مقام های کمیته حزب خلق چین در استان »شین جیانگ« در پایان نشست 
سالانه خود از تثیبت موقعیت راهبردی این منطقه برای حفظ امنیت 
ژئوپلیتیکی این کشور خبر دادند. در بیانیه کمیته حزب خلق چین در استان 
شین جیانگ که در نشریه شین جیانگ دیلی منتشر شده ، آمده است: »باید 
ثبات اجتماعی را به عنوان اولویت اصلی قرار دهیم و سیستم ها و مکانیزم های 

مربوط به حفظ امنیت ملی را بهبود بخشیم.«
این بیانیه افزود: شین جیانگ باید »روتین های قانونی و کاری برای مبارزه با 
تروریسم و حفظ ثبات« را بهبود بخشد و بر امنیت عمومی و ثبات در مرزهای 

مشترک با کشورهای قزاقستان، تاجیکستان و قرقیزستان تمرکز کند.
این اظهارات درحالی مطرح شد که مقام های غربی چین را به نقض حقوق بشر 
در منطقه شین جیانگ متهم می کند، ولی پکن این ادعاها را رد کرده و می گوید 
که این مراکز برای »آموزش های حرفه ای« ایجاد شده و سیاست هایش در این 

منطقه به منظور مقابله با تروریسم و افراط گرایی است.
نمایندگان کمیته خلق شین جیانگ همچنین اعلام کردند: از مدرن سازی 
ارتش حمایت بهتری خواهند کرد، مکانیزم های مقابله با مداخلات خارجی در 
سین کیانگ را بهبود می بخشند و موقعیت راهبردی این منطقه برای حفظ 

امنیت ژئوپلیتیکی چین تثبیت می شود.
آنها بر ضرورت تقویت حس هویت میان تمامی اقوام تاکید کردند و تلاش های 
بیشتری برای ترویج، آموزش، تحقیق و تفسیر ایده »یک جامعه مشترک« 
ملت چین را خوستار شدند. در خصوص توسعه این منطقه، تاکید شد که باید 
اکتشاف و توسعه نفت و گاز شتاب گیرد و تلاش های بیشتری برای استفاده 
پاک و کارآمد از زغال سنگ، توسعه انرژی های سبز و اکتشاف منابع معدنی 

استراتژیک صورت گیرد.
کمیته همچنین از مقام های محلی شین جیانگ خواست تا توسعه یک منطقه 

آزمایشی تجارت آزاد و پروژه های مرتبط با آسیای مرکزی را شتاب بخشد.
علاوه بر این، این بیانیه به تعهدی که هفته گذشته یین بای رئیس کمیسیون 
سیاسی و قانونی مرکزی چین برای جلوگیری از »انقلاب های رنگی« اعلام 
کرده بود، اشاره کرد. پیشتر یین بای به خبرگزاری دولتی شین خوا گفته بود: 
»حفاظت از امنیت سیاسی« و تقویت امنیت ملی، اولویت های اصلی کمیسیون 
خواهند بود. وی همچنین بر ضرورت مقابله با تروریسم، حفظ ثبات و »مبارزه 

با جدایی طلبی و نفوذ« تاکید کرد.

ویژه

عملیات گسترده ضدتروریستی ارتش پاکستان

ارتش پاکستان با اعلام تشدید عملیات های خود علیه عناصر تروریستی در 
مناطق مختلف این کشور تاکید کرد که دست کم ۲۵ نفر از نیروهای تروریستی 
وابسته به تحریک طالبان پاکستان کشته شدند. به گزارش روابط عمومی ارتش 
پاکستان، طی عملیات های اخیر علیه عناصر طالبان پاکستانی موسوم به »فتنه 
خوارج« و نیروهای وابسته به آن شامل لشکر اسلام و جماعت الاحرار تلفات 
زیادی بر تروریست ها وارد شد و تعدادی زیادی از آنان زخمی شدند. در بیانیه 
ارتش پاکستان آمده است: ۲۵ نفر از جمله یکی از سرکردگان اصلی گروه های 
تروریستی به نام ابوذر صدام کشته شدند. طی این درگیری ها چهار نظامی 
پاکستان نیز جان خود را از دست دادند. ارتش پاکستان افزود که عملیات ها برای 
شناسایی عوامل حملات اخیر به نیروهای امنیتی و غیرنظامیان ادامه خواهد 
یافت و مسئولان این جنایات به شدت مجازات می شوند. پس از حملات مرگبار 
تروریست ها در ایالت بلوچستان پاکستان که جان دست کم ۵۰ نفر را گرفت، 
ارتش پاکستان دست به عملیات گسترده در مناطق مختلف این ایالت زد که طی 
آن ۲۱ تروریست کشته و همزمان ۱۴ نفر از نیروهای امنیتی پاکستان نیز جان 
خود را از دست دادند. برخی از منابع آگاه در پاکستان گفتند که گروه تجزیه 
طلب ارتش آزادیخواه بلوچ مسئولیت حملات اخیر در این ایالت را برعهده گرفته 
است. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان به دنبال موج حملات تروریستی اخیر 
در این کشور ضمن اعلام حمایت قوی از ارتش برای سرکوب تروریست ها، گفت: 

دولت پاکستان با دشمنان خود هیچ گونه نرمش و یا مذاکره ای نخواهد کرد.

تروریسم

ادامه »سندروم ساعت صفر« در اسرائیل 
یک رسانه اسرائیلی از تداوم ترس از انتقام ایران در سرزمین های اشغالی خبر 
داد و اعلام کرد که اقدام پیشدستانه علیه جمهوری اسلامی در دستور کار 

نیست.
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« در گزارشی به نقل از یک مقام 
امنیتی این رژیم نوشت: اسرائیل نمی تواند برای حمله پیشدستانه علیه ایران، 

اقدام کند.
این رسانه صهیونیستی با اشاره به هراس گسترده صهیونیست ها از پاسخ ایران 
به ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، 
به نقل از این مقام امنیتی نوشت: هرگونه اقدام پیشدستانه علیه جمهوری 

اسلامی، منوط به تصمیم کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی است.
اضطراب و آشفتگی روانی رژیم اشغالگر از پاسخ حتمی ایران به ترور رئیس 

دفتر سیاسی جنبش حماس روز به روز افزایش می یابد.
رادیو رژیم صهیونیستی اعتراف کرده است که بعد از ترور شهید هنیه نوعی 
انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست ها را در برگرفته و آنها هر لحظه 

منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند.
بر اساس این گزارش، سرویس های اطلاعات رژیم صهیونیستی هم تلاش 
می کنند تا با کمک متحدان خود نوع، هدف و زمان انجام حمله را به دست 

آورند.
رادیو رژیم صهیونیستی با اشاره به خلوتی خیابان ها و نگرانی هایی که در چهره 
تک تک صهیونیست ها موج می زند، آن را شبیه به شرایط دوره کرونا توصیف 

کرده است.
رسانه های صهیونیستی همچنین از مختل شدن حرکت گذرگاه ها و فرودگاه ها 

و لغو بسیاری از پروازها و سردرگمی مسافران سخن می گویند.
به گزارش ایرنا، صبح روز یکشنبه مقاومت اسلامی لبنان در پاسخ اولیه به ترور 
»فواد شکر« فرمانده بارز حزب الله، با بیش از ۳۴۰ موشک و ده ها پهپاد، ۱۱ 
پایگاه و پادگان نظامی رژیم صهیونیستی را در هم کوبید و صهیونیستها را در 

شوک فرو برد.
حزب الله پایگاه های »میرون«، »ناوی زیو«، »زعتون«، »الزاعوره«، »السهل« 
و پادگان های »کیلع«، »یواف«، »نفح« و »یردن« در جولان اشغالی سوریه 

همچنین پایگاه های »عین زی تیم« و »راموت نفتالی« را درهم کوبید.
به دنبال این حملات کوبنده، پروازها در اراضی اشغالی لغو و بنادر تعطیل و 
محدودیت های شدید تردد به اجرا درآمد و به مدت ۴۸ ساعت حالت فوق العاده 

در اراضی اشغالی به اجرا درآمد.

استراتژیک

آمریکا دنبال سانسور اطلاعات 
در شبکه های اجتماعی

تارنمای »فاکس بیزنس« در گزارشی با اشاره به نامه 
افشاگرانه »مارک زاکربرگ« بنیانگذار و رئیس هیات 
مدیره پلتفرم »متا« خطاب به »جیم جوردن« رئیس 
کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا، از همکاری با 
دولت بایدن برای سانسور اطلاعات مرتبط با بیماری 
کووید خبر داده و فاش کرد که متا برای سانسور اطلاعات 
در انتخابات ۲۰۲۰ از سوی »اف بی آی« تحت فشار قرار 

گرفته بود.
زاکربرگ در بخشی از نامه خود آورده است: در سال 
۲۰۲۱ )۱۴۰۰(، مقامات ارشد دولت جو بایدن، رییس 
جمهوری آمریکا، به طور مکرر تیم های ما)متا( را تحت 
فشار قرار دادند تا محتواهای مربوط به کووید-۱۹ از 

جمله طنزها و هجوها را سانسور کنیم.
وی نوشت: در نهایت، تصمیم گیری درباره حذف یا 
عدم حذف محتوا با ما بود و ما تصمیمات خود را، از 
جمله تغییرات مربوط به کووید-۱۹ را که در نتیجه این 
فشارها انجام دادیم، تایید می کنیم. من معتقدم که فشار 
دولت نادرست بود و متاسفم که به اندازه کافی درباره 
آن صحبت نکردیم. همچنین فکر می کنم که ما در آن 
زمان تصمیماتی گرفتیم که با نگاه به گذشته و اطلاعات 
جدید، چنانچه امروز در آن موقعیت باشیم، دیگر آن را 
اجرا نمی کنیم. زاکربرگ با اشاره به این که تیم های ویژه 
متا از این پس نباید به خاطر فشار از سوی هیچ دولتی در 
هیچ جهتی از استانداردهای محتوایی خود کوتاه بیایند 
تاکید کرد: ما آماده ایم اگر چیزی شبیه به این دوباره 

اتفاق بیفتد، با آن مقابله کنیم.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت متا در اقدامی 
افشاگرانه درباره دخالت سرویس های اطلاعاتی و 
جاسوسی آمریکا برای تاثیرگذاری بر روند اطلاع رسانی 
در این کشور نوشت: اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( درباره یک عملیات احتمالی اطلاعات غلط 
روسیه در مورد خانواده بایدن در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ 
)آبان ۱۳۹۹( به ما هشدار داد. در پاییز آن سال، زمانی 
که نیویورک پست درباره اتهامات فساد مربوط به خانواده 
جو بایدن، نامزد وقت دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری، مقاله ای را منتشر کرد، ما آن اطلاعات را برای 
بررسی به افراد متخصص ارسال کردیم و در حالی که 
منتظر پاسخ آن بودیم، به طور موقت آن را سانسور 

کردیم.
اکنون مشخص شده که اتهام به بایدن از سوی روسیه 
نبوده، و ما نباید آن داستان را سانسور می کردیم. وی 
در بخش پایانی افشاگری خودبا اشاره به مشارکت هایی 
که متا در آخرین دوره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
برای حمایت از زیرساخت های انتخاباتی انجام داد نوشت: 
ایده این بود که اطمینان حاصل شود که حوزه های 
انتخاباتی محلی در سراسر کشور منابع لازم برای کمک 
به مردم در رای دادن ایمن در طی یک همه گیری جهانی 
را دارند. این کمک ها به نحوی طراحی شده بودند تا 
غیرحزبی بوده و در جوامع شهری، روستایی، و حومه 
منتشر شوند. با این حال، تحلیل ها نشان می دهند که این 
کار به نفع یک حزب علیه حزب دیگر صورت گرفته است. 
هدف من این بوده که بی طرف باشم و هیچ نقشی به نفع 
یک جریان یا علیه جریان دیگری بازی نکنم. بنابراین 
قصد ندارم در این دوره انتخاباتی مشارکت مشابهی داشته 

باشم.
بنابر این گزارش کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا 
ابتدا در ۱۵ فوریه ۲۰۲۳ )۲۶ بهمن ۱۴۰۱( متا را برای 
دریافت اسناد و اطلاعاتی در رابطه با تعدیل محتوا و 
تعاملات این شرکت با دولت آمر یکا برای سانسور 
اطلاعات فراخوانده بود. در آن زمان، این کمیته در 
حال بررسی این مطلب بود که آیا و تا چه اندازه این 
شرکت با درخواست دولت آمریکا برای سانسور و یا 
خنثی کردن برخی از اطلاعات تحت فشار قرار گرفته 
و یا همکاری کرده است. این موضوعی است که به طور 
 بالقوه می تواند نقض متمم اول قانون اساسی آمریکا 

در مورد آزادی بیان باشد.

رزمایش جنگی چین در مرز میانمار
پکن از آغاز رزمایشی با مهمات واقعی در مرزهای میانمار و 

به منظور آزمایش توان دفاعی خود خبر داد.
به گزارش چاینا دیلی، تیان جونلی سخنگوی فرماندهی 
تئاتر جنوبی ارتش چین اعلام کرد که یک رزمایش 
مشترک با مهمات واقعی در مجاورت مرزهای میانماربرگزار 

می شود.
وی با بیان اینکه نیروهای هوایی و زمینی ارتش چین در 
این رزمایش حضور دارند، افزود: هدف از این رزمایش، 
آزمایش توانایی  فرماندهی در زمینه های شناسایی و هشدار 

زودهنگام، محاصره چندبعدی و حمله آتش باری است.
تیان ادامه داد: نیروهای فرماندهی تئاتر جنوبی ارتش چین 
همیشه آماده هستند تا به موقعیت های اضطراری مختلف 
پاسخ دهند و با قاطعیت از حاکمیت ملی، ثبات مرزی و 
امنیت جان و مال مردم دفاع کنند. فرماندهی تئاتر جنوبی 
ارتش چین روز گذشته )دوشنبه( نیروهای زمینی و هوایی 
خود را برای گشت زنی های مسلحانه به مناطق مرزی رولی 

و جنکانگ در جنوب غربی چین اعزام کرده بود.

همکاری اتمی تاجیکستان و قزاقستان
تاجیکستان و قزاقستان همکاری مشترک در زمینه 
استخراج و فرآوری اورانیوم و مواد معدنی را گسترش 

می دهند.
به گزارش خبرگزاری آسیا پلاس، شرکت های »تجردمت« 
)فلزات کمیاب تاجیک( و »کازاتومپروم« با هدف گسترش 
همکاری در زمینه استخراج و فرآوری اورانیوم، فلزات 

کمیاب و خاکی، تفاهم نامه مشترک امضا کردند.
این تفاهم نامه زمینه مشارکت راهبردی در صنعت معدن 
بین تاجیکستان و قزاقستان را فراهم می کند و این دو 
شرکت بر همکاری در زمینه اکتشاف، تولید و فرآوری 
اورانیوم و سایر فلزات خاکی کمیاب، تحقیق و توسعه، 
معرفی فناوری های نوآورانه و همچنین آموزش کارکنان 

تاکید کردند.
میرژان یوسوپوف رئیس شرکت کازاتومپروم هم در همین 
راستا، اظهار داشت: »اگرچه هنوز برای صحبت در مورد 
نتایج ملموس زود است، اما ما روی پروژه های مشترک 
امیدوارکننده در صنعت اورانیوم و همچنین فلزات خاکی 
کمیاب متمرکز شده ایم که می تواند منافع قابل توجهی 

برای قزاقستان و تاجیکستان داشته باشد.«
قزاقستان بزرگترین صادرکننده اورانیوم در جهان است 
و احتمالا افزایش مالیات آن تاثیر زیادی بر عرضه آتی 
آن خواهد گذاشت و قیمت  جهانی این فلز سنگین و 

رادیواکتیو را افزایش خواهد داد.

سوشیال

میلیتاری

هستهای

2 صفر  1446 - 28  آگوست  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6342 بینالملل11چهارشنبه 7 شهریور  1403- 3

»فارن پالسی« در مقاله ای تحلیلی 
چندانی  قدرت  آمریکا  احزاب  نوشت: 
برای تعیین رویکردهای سیاست 
و  نداشته  آن  دولت های  خارجی 
برنامه هایی که در کمپین های انتخاباتی 
نامزدها به عنوان مسیر دولت آینده 
آمریکا برای رای دهندگان تبیین 
می شود، توسط شخص رییس جمهوری 
و حلقه نزدیکانش به فراموشی سپرده 

خواهد شد.
ام. والت«، نظریه پرداز برجسته  »استفان 
عرصه بین الملل و ستون نویس نشریه 
فارن پالسی در این تحلیل با اشاره به 
پلتفرم های مختلف دو حزب جمهوی خواه 
و دموکرات که در مورد سیاست خارجی 
نامزدهای این دو حزب در کنوانسیون حزبی 
هریک مطرح شد، تاکید کرد: بسیاری از 
این دستورالعمل ها توسط دولت آینده -به 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ و یا کامالا 

هریس- اجرایی نخواهد شد.
در بخشی از این تحلیل در تشریح چیستی 
پلتفرم احزاب سیاسی آمده است: پلتفرم ها 
عمدتاً بازتابی از این هستند که چه کسانی 
قدرت سیاسی احزاب را در دست داشته و به 
صورت مکتوب در سندی بیان می کنند. در 
مورد حزب جمهوری خواه، پلتفرم ۲۰۲۴ آن 
نشان دهنده کنترل تقریباً کامل ترامپ بر 
سازمانی است که پیش از این یک سازمان 
سیاسی عظیم و اصولگرا بود. در سوی دیگر، 
پلتفرم دموکرات ها منعکس کننده تعهدات 
اصلی سیاست خارجی گروه های ذینفع و 
ذینفعان کلیدی - و به ویژه حامیان مالی 
بزرگ - است. به همین دلیل است که یک 
رویکرد مثبت نسبت به کارنامه کاملًا درهم 
بایدن ایجاد کرده و سیاست های تجاری 
را رد می کند. این موضعی بود که زنجیره 
تامین آمریکا را خالی کرده و به جای ارزش 
گذاری به کارگران، وضعیت مدیران عامل 
شرکت ها را بهبود داده و نتوانست رشد 
اقتصادی فراگیری ایجاد کند. از طرفی 
پلتفرم دموکرات ها در حالی که »جنگ های 
دائمی« را رد می کند، همچنان جهانی را به 
تصویر کشیده که در آن همه مناطق برای 
منافع آمریکا حیاتی است و اصرار دارد که 
ایالات متحده باید به رهبری خود در صحنه 
جهانی ادامه دهد. موضوعی که می توان آن 

را »هژمونی لیبرال« نامید.
والت در ادامه به بیان دلایل خود برای 

نادیده گرفتن اهمیت این پلتفرم ها در 
تعیین سیاست خارجی آمریکا پرداخته و 
نوشت: اولین و واضح ترین دلیل این است 
که روسای جمهوری در مورد سیاست 
خارجی، آزادی عمل زیادی دارند و مجبور 
به پیروی از چیزی که برای پیروزی در 
کمپین یا جذب کمک های مالی نوشته 
نیستند. هرچند رؤسای جمهوری  شده، 
نمی توانند به سادگی آنچه را که حامیان 
اصلی یا سایر گروه های ذینفع می خواهند را 
نادیده بگیرند، اما به آنها متعهد هم نیستند. 
آنها برای تصویب بودجه و تأیید برنامه های 
داخلی خود در کنگره نیاز به حمایت دارند، 
اما آنچه یک رئیس جمهوری در سیاست 
خارجی و دفاعی انجام می دهد عمدتاً 

مستقل عمل می کنند.
نویسنده در بخش دیگری از دلایل ادعای 
خود مبنی بر بی تاثیر بودن سندهای حزبی 
در عملکرد روسای جمهوری آمریکا در امور 
بین الملل نوشت: تصمیمات کلیدی سیاست 
خارجی توسط کمیته موثر در نگارش 
پلتفرم، شخصیت های قدرتمند حزب در 
کنگره، یا فرمانداران برجسته و رئیس 
حزب اتخاذ نخواهد شد. بلکه این تصمیمات 
توسط یک حلقه داخلی کوچک از دستیاران 
و منصوبان رییس جمهور که عمدتاً به دلیل 
وفاداری به وی و همسوئی با جهان بینی او 

انتخاب می شوند، اتخاذ می شود.
والت افزود: سومین دلیل آن که، استدلال ها 
و مواضعی که شاید در یک برنامه حزبی، 

مثبت بوده و در مبارزات انتخاباتی نقش 
موثری بازی می کنند، اغلب پس از پایان 
انتخابات و روی کار آمدن یک دولت، کارایی 
مد نظر را نخواهند داشت. به عنوان مثال، 
در طول مبارزات انتخاباتی سال ۱۹۹۲ 
)۱۳۷۰(، بیل کلینتون، نامزد دموکرات، 
بارها از جورج اچ دبلیو بوش، رئیس 
جمهوری وقت به دلیل چشم پوشی از نقض 
حقوق بشر در چین انتقاد کرده بود، اما در 
مقام ریاست جمهوری متوجه شد که اهرم 
او بر پکن محدود بوده و باید این موضوع را 
کم اهمیت جلوه دهد. همچنین، پلت فرم 
حزب دموکرات در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۸( به 
شدت از تعرفه ها علیه چین و خروج از توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ )۱۳۹۳( با ایران، انتقاد 
می کرد، اما بایدن بسیاری از محدودیت های 
اقتصادی دوران ترامپ را در دوران ریاست 
جمهوری خود حفظ کرد و هرگز به تعهد 
کمپین خود مبنی بر ورود مجدد به برنامه 

جامع اقدام مشترک با تهران عمل نکرد.
در بخش دیگر ی از این تحلیل آمده است: 
پلتفرم های حزبی گمراه کننده هستند، 
زیرا بیش از حد وعده داده و چندان قابل 
اجرا نیستند. آنها فهرستی از موضوعاتی 
هستند که یک حزب می خواهد شما 
را متقاعد کند که در صورت پیروزی 
انجام خواهد داد، بنابراین آنها همه موانع 
سیاسی که رسیدن به این اهداف را دشوار 
می کند، کم اهمیت جلوه داده و یا حذف 
می کنند. اگرچه رؤسای جمهوری دارای 

اختیارات فردی قابل توجهی در اجرای 
اما همچنان  سیاست خارجی هستند، 
باید با بوروکراسی های ریشه دار )به ویژه 
در وزارت دفاع( و عقب نشینی گروه های 
ذینفع، لابی ها و رسانه ها مقابله کنند. با 
این حال مهم ترین دلیلی که باید برنامه های 
حزبی نادیده گرفته شود این است که هیچ 
کمپینی نمی تواند پیش بینی کند که پس از 
روی کار آمدن نامزدش چه اتفاقی خواهد 
افتاد. ایالات متحده دیگر تنها بازیگر مهم 
جهانی نیست و رویدادهای شگفت انگیزی 
همیشه اتفاق می افتد. همانطور که جورج 
دبلیو بوش، رئیس جمهوری سابق، حوادث 
۱۱ سپتامبر را پیش بینی نمی کرد، باراک 
اوباما با بهار عربی دست و پنجه نرم کرد، 
دونالد ترامپ به دام کووید افتاد و سیاست 
خارجی جو بایدن گرفتار جنگ در اوکراین 

و خاورمیانه شد.
 هر کسی که در ماه نوامبر )آبان( در انتخاات 
آمر یکا برنده شود، با مشکلات بزرگی روبرو 
خواهد شد که مطمئنا در برنامه های حزب 
حامی اش ذکر نشده، و هیچ کس قرار 
نیست این سند را برای راهنمایی در مورد 
نحوه پاسخگویی به موضوعات آتی مورد 
بررسی قرار دهد. چیزی که پلتفرم احزاب 
این است که رئیس جمهوری  نمی گویند 
بعدی پس از ژانویه ۲۰۲۵ )دی ماه ۱۴۰۳( 
چه خواهد کرد، و پس از پایان انتخابات، 
هیچ کس عملکرد دولت آمریکا را با این 

سند حزبی تطبیق نخواهد داد. 

»فارن پالیسی« سیاست خارجی دموکرات ها و جمهوری خواهان را بررسی کرد

استقلال دیپلماسی آمریکا از کاخ سفید

تبلیغ جدید ترامپ علیه سیاست های مهاجرتی اقتصاد در برنامه تبلیغاتی هریس
ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰۲۴ روز 
سه شنبه به وقت محلی  تبلیغ جدیدی را منتشر و ادعا کرد که سیاست های 
مهاجرتی کامالا هریس نامزد دموکرات ها باعث کاهش مزایای تامین اجتماعی 

مردم آمریکا می شود.
این تبلیغ ستاد دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق جمهورخواه آمریکا خطاب به 
آمریکایی ها می گوید:»توجه کنید سالمندان. کامالا هریس به ۱۰ میلیون مهاجر 
غیرقانونی که اجازه ورود به خاک آمریکا را داده بود، وعده عفو داده است و آنها را واجد 
شرایط تامین اجتماعی می کند. مطالعات هشدار می دهند که این منجر به کاهش مزایای 

تامین اجتماعی شما خواهد شد.«
تبلیغ ستاد ترامپ ادامه می دهد: » ترامپ با عفو و هر گونه کاهش مزایای شما مخالف 

است و مالیات های تامین اجتماعی را حذف می کند، زیرا او در کنار شماست.«
آگهی جدید ستاد ترامپ به مقاله سال ۲۰۲۰ یک سازمان راست افراطی موسوم به 
فدراسیون اصلاحات مهاجرتی آمریکا اشاره می کند که تاکید کرده بود: »افزودن مهاجران 

بیشتر، امنیت اجتماعی را نابود می کند.«

پولیتیکو نوشت: کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا تلاش می کند 
با تمرکز بر مسائل اقتصادی از جمله مسکن مقرون به صرفه و مهار تورم، 
حمایت رای دهندگان به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد 

جمهوریخواهان را به سمت خود جلب کند.
این رسانه آمریکایی افزود: آگهی های تبلیغاتی هریس تحت عنوان »هر روز« که ابتدا با 
پولیتیکو به اشتراک گذشته شد، مجموعه ای از پیشنهادهای هریس با هدف فراهم کردن 
مسکن مقرون بصرفه، مبارزه با شرکت ها به دلیل افزایش قیمت ها و گسترش اعتبارهای 

مالیاتی خانوارها را در بر می گیرد.
هریس در ارائه برنامه های اقتصادی خود گفته است که »قیمت ها همچنان بالا هستند«، 
و او »بر ایجاد فرصت هایی برای طبقه متوسط و تقویت امنیت اقتصادی، ثبات و عزت آنها 
متمرکز خواهد بود«. آگهی تبلیغاتی جدید هریس که از امروز سه شنبه منتشر خواهند 
شد، بخشی از تبلیغات ۱۵۰ میلیون دلاری به منظور هدف قرار دادن ایالت های محل 
نبرد در گردهمایی هفته گذشته حزب دموکرات است و دومین تبلیغات در چند روز 

گذشته با محوریت کاهش قیمت ها و مالیات ها محسوب می شود.

یک شبکه صهیونیستی آمار و ارقام 
شوکه کننده ای درمورد تلفات سنگین 
ارتش این رژیم در نبرد طوفان الاقصی 

منتشر کرد.
شبکه اسرائیلی کان در گزارشی اعلام کرد 
که آمار کشته های ارتش رژیم صهیونیستی 

در نبرد طوفان الاقصی از مرز ۷۰۰ نفر 
گذشت. در این گزارش آمده است که در 
سه هفته اول نبرد طوفان الاقصی یعنی ۷ تا 
۲۶ اکتبر ۳۲۶ عنصر از ارتش صهیونیستی 
کشته شدند. از آغاز عملیات زمینی تاکنون 
تنها در نوار غزه ۳۳۷ سرباز)نظامی( ارتش 
صهیونیستی کشته شدند. طبق این گزارش، 
از میان کشته شده ها ۴۶۸ نفر نظامیان 
و افسران خدمت نظامی دائم هستند. 
همچنین ۲۳۳ نفر از کشته شده ها نیروهای 
ذخیره هستند. این شبکه صهیونیستی 
اعلام کرد که در این جنگ ۱۵ افسر ارشد 
صهیونیست که از نیروهای دائم و ذخیره 
هستند کشته شدند. از سوی دیگر، در میان 
تیپ های نظامی رژیم صهیونیستی بیشترین 
تلفات را تیپ گولانی داده است که از زمان 

آغاز جنگ تاکنون ۸۳ عنصر این رژیم کشته 
شده اند. در این گزارش آمده است که تلفات 
و کشته های ارتش رژیم صهیونیستی تنها 
در نوار غزه نبوده است بلکه این ارتش در 
نبرد با حزب الله نیز ۲۱ کشته داشته است.

روز گذشته گردان های عزالدین القسام 
در بیانیه ای اعلام کرد که رزمندگان این 
گردان ها در کمینی موفق شماری از نظامیان 

صهیونیست را کشته و زخمی کرده اند.
در این بیانیه آمده است: پس از بازگشت 
رزمندگان از خطوط نبرد، اعلام کردند 
گروهی از نظامیان دشمن را که در خانه 
ای در خان یونس در جنوب نوار غزه 
پناه گرفته بودند را با یک موشک ضد 
 استحکامات »TBG« و یک مین ضد نفر 

هدف قرار داده اند. 

روایت متفاوت از تلفات ارتش اسرائیل در طوفان الاقصی

هشدار گروسی درباره فاجعه اتمی کورسک آزمایش موشکی اوکراین
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس انرژی هسته ای در بازدید از نیروگاه هسته ای 

کورسک نسبت به وقوع یک فاجعه هسته ای هشدار داد.
به گزارش رویترز، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای دیروز )سه 
شنبه( پس از بازدید از نیروگاه هسته ای کورسک روسیه وضعیت این نیروگاه را وخیم 

ارزیابی کرد و نسبت به یک فاجعه هسته ای هشدار داد.
روسیه می گوید این نیروگاه بارها توسط نیروهای اوکراینی مورد حمله قرار گرفته است.

گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در یک کنفرانس خبری گفت که این 
نیروگاه بسیار شکننده است زیرا گنبد فلزی محافظ ندارد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز پنجشنبه اوکراین را به تلاش برای حمله به 
نیروگاه کورسک متهم کرد. گروسی که بارها درباره وقوع فاجعه هسته ای در صورت ادامه 
حمله به نیروگاه های هسته ای هشدار داده است، در تلویزیون دولتی روسیه در حال 

صحبت با مقامات هسته ای روسیه در این نیروگاه نمایش داده شد.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( پیش از سفر خود به روسیه گفته بود که 
تنها راه برای ارزیابی امنیت نیروگاه و تأیید اطلاعات دریافتی آن، بازدید از سایتی است 

که متعلق به شرکت هسته ای دولتی روسیه یعنی روس اتم است.
گروسی گفت: ایمنی و امنیت تاسیسات هسته ای تحت هیچ شرایطی نباید به خطر بیفتد. 
ایمنی و امنیت همه نیروگاه های هسته ای یکی از نگرانی های اصلی و اساسی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است. به گزارش ایرنا، منابع خبری روسی در شب ۲۲ اوت )اول 
شهریور(، اعلام کردند که کی یف با استفاده از یک هواپیمای بدون سرنشین به نیروگاه 

هسته ای کورچاتوف حمله کرد.
این پهپاد رهگیری و سرنگون شد و لاشه آن در نزدیکی یک محل سوخت هسته ای 

پیدا شد.

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین دیروز )سه شنبه( اعلام کرد که این 
کشور توانسته اولین موشک بالستیک ساخت خود را با موفقیت آزمایش کند.

به گزارش تارنمای کی یف ایندیپندنت، ولودیمیر زلنسکی ضمن اعلام خبر پرتاب 
آزمایشی موفقیت آمیز نخستین موشک بالستیک ساخت اوکراین اظهار داشت: ممکن 
است برای صحبت در این باره خیلی زود باشد اما می خواستم آن را با شما در میان بگذارم.
زلنسکی در حالی که این پروژه را به صنعت دفاعی اوکراین تبریک گفت، اما جزئیات 

بیشتری در مورد این موشک مطرح نکرد.
پیش از این، رستم عمروف وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد که اوکراین در حال آماده سازی 

پاسخی به حملات هوایی روسیه با تسلیحات بومی است.
زلنسکی پیشتر فاش کرده بود که اوکراین یک سلاح بومی ترکیبی پهپاد و موشک به نام 
»پالیانیتسیا« )Palianytsia( ساخته است و اعلام کرد که تاکنون علیه روسیه از این 

سلاح استفاده نشده است.
بر اساس این گزارش، اوکراین از شرکای خود تعدادی موشک دوربرد از جمله موشک های 
تاکتیکی »اتکمز« ساخت آمریکا و موشک های »سایه طوفان« انگلیس را دریافت کرده 
است. در حالی که متحدان غربی کی یف، تجهیزات نظامی زیادی را در اختیار اوکراین 

قرار داده اند، اما محدودیت هایی را برای نحوه استفاده از این تجهیزات تعیین کرده اند.
در همین حال، مقام های اوکراینی بارها از متحدان خود خواستند تا به آنها اجازه دهند 

که به عمق خاک روسیه با تجهیزات اهدایی غرب حمله کنند.
به گزارش ایرنا، مقام های اوکراین مدت ها است که تلاش می کنند دولت جو بایدن 
رئیس جمهوری ایالات متحده را نسبت به لغو محدودیت های استفاده از تسلیحات 
آمریکایی متقاعد کنند اما دولت آمریکا نگران آن است که چنین تصمیمی روسیه را 

تحریک به حملات شدیدتری علیه اوکراین کند.


